

Ojczyźnie na Tysiąclecie

Czyn społeczny Wielkopolan

Niezwykle uroczyste odbywały się wczoraj zebrania wiejskie w dalszych 18 powiatach Wielkopolski; dokonano na nich podsumowania czynów społecznych, dokonano na nich podsumowania czynów społecznych, będących symbolicznym podarkiem ludności naszego województwa — ojczyźnie na jej tysiąclecie urodziny.

W zebraniach — tak jak w kwietniu br., kiedy deklarowano rodzaj prac społecznych i ustalano zakres udziału w nich poszczególnych obywateli — brali udział przedstawiciele Ludowego Wojska Polskiego.

Zebrania odbywały się wczoraj w powiatach — średzkim, pleszewskim, jarocińskim, gostyńskim, śremskim, krotoszyńskim, leszczyńskim nowotomyskim, ostrowskim, kępńskim, wolsztyńskim, międzychodzkiem, słupeckim, poznańskim, obornickim, ostrzeszowskim, rawickim i wągrowieckim. Wartość czynów społecznych podjętych przez ludność tych powiatów wynosi około 203 mln. zł.

Łączna wartość czynów społecznych zadeklarowanych dla uczczenia ostatniego roku obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego przez mieszkańców Wielkopolski wynosi przeszło 426 mln. zł. Na dorobek ten składają się dziesiątki kilometrów nowych dróg i nawierzchni ulic, nowe kluby i świetlice, szkoły i remizy strażackie,

Seebom przywódcą „przesiedleńców”

Za najpewniejszego kandydata na stanowisko przewodniczącego Związku Przesiedleńców, a więc centrali zachodnoniemieckiego. ruchu rewizjonistycznego, uchodzi obecnie Hans Christoph Seebom, do niedawna minister komunikacji w rządzie bońskim i wicemarszałek przywódcą największego ziomkostwa w NRF, jakim jest ziomkostwo Niemców sudeckich.

Dotychczasowy przewodniczący Związku Przesiedleńców Wenzel Jaksch poniósł — jak wiadomo — śmierć w wypadku samochodowym. (PAP)

Gra na gitarze ma ukość nerwy amerykańskich piratów

Szef reżimu sajskiego, marszałek Ky, oświadczył, że „spodziewa się”, iż w ciągu grudnia silne oddziały amerykańskie zaczną przybywać na teren delty Mekongu.

Ky powiedział, że skierowanie wojsk amerykańskich do delty — gęsto zamieszkałego obszaru uprawy ryżu — jest konieczne z uwagi na wzrost aktywności powstańców.

Potwierdza to znany od kilku lat fakt, że armia sajska bije się z powstańcami bez zapału i jest tak siaba i zdemoralizowana, iż sama nie może podjąć poważniejszej operacji.

Dotychczas w delcie Mekongu było około 5 tys. amerykańskich „doradców wojskowych”.

Agencja Reutersa donosi z Sajgonu, że pilotów amerykańskich maszyn zwiadowczych latających nad DRW, „zachęca się, aby w chwilach wolnych od służby grali na gitarze” i w ten sposób kolli na swój nadwężony system nerwowy.

Gra na gitarze ma oderwać myślenie lotników od niebezpieczeństw wypraw powietrznych nad DRW. Procent zestrzeżeń samolotów zwiadowczych jest, zdaje się, najwyższy. (PAP)

Artykuł J. Montagu

Dziennik „Morning Star” zamieścił w sobotę pierwszy artykuł laureata Pokojowej Nagrody Lenińskiej, J. Montagu, który odbywa obecnie podróż po Niemczech zachodnich.

Na czele rządu federalnego — pisze Montagu — stanął by urzędnik hitlerowski. Właśnie to, a nie sukcesy wyborcze partii narodowo-demokratycznej (NPD), stanowią najbardziej bezpośrednią groźbę dla demokracji”. (PAP)

Dwie nowe cukrownie dla Iranu

Centrala Handlu Zagranicznego „Cekop” zawarła ostatnio kontrakt na budowę w Iranie dwóch cukrowni. Każda przerabiać będzie w ciągu doby 1,5 tys. ton buraków.

Generalnym dostawcą będzie przedsiębiorstwo „Chemadex”, a głównymi producentami urządzeń — Świdnicka Fabryka Urządzeń Przemysłowych, Zakłady Urządzeń Przemysłowych w Nysie, Zakłady Wytwórcze Aparatury Rozdzielczej w Międzylesiu oraz „Elwro” Wrocław. (PAP)



Rok XXII Poznań Cena 50 gr
Wyd. AB niedziela/poniedziałek, 4/5. XII. 1966 r. Nr 288 (7095)

Kooperacyjny eksperyment

Interesujący eksperyment podjął przemysł stoczniowy NRD, organizując pierwszy w tym kraju związek kooperantów dostarczających materiały, półfabrykaty i części potrzebne do budowy okrętów.

W pierwszym etapie związku zrzesza głównych dostawców, zaopatrujących stocznie w Stralsundzie i w Warnemünde, które budują nowe typy statków rybackich i frachtowców. Współpracą objęto 21 zakładów. (PAP)

Wiwat, górniczy stan!



Fot. — K. Przychodźki

„Barburkowe” uroczystości

3 bm. — w przededniu tradycyjnej „Barburki”, odbyły się centralne uroczystości, związane z obchodami tego wielkiego górniczego święta. Na Śląsk i Zagłębie przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i rządowych — tu bowiem, w Zabrze, odbyła się po południu główna akademia barburkowa.

Miejscem uroczystości Dnia Górnika stały się też wszystkie te rejon, gdzie wydobywa się kopaliny. Oto przebieg najważniejszych obchodów w tym dniu.

W ministerstwie Górnictwa i Energetyki w Katowicach odbyła się uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych

pracowników polskiego górnictwa nadanymi im przez Radę Państwa. Podczas dekoracji obecni byli przewodniczący delegacji obradującej na Śląsku XXV Sesji Stałej Komisji Przemysłu Węglowego RWPG.

Min. Jan Mitręga udekorował 30 pracowników Orderem Sztandaru Pracy II klasy, 9

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto kilkunastu osobom nadano wyższe stopnie górnicze, a kilku obchodzących jubileusz pracy w górnictwie (50, 35, 25 lat) otrzymało dyplomy i pamiątkowe zegarki.

Na uroczystości „Barburkowe” przybył w sobotę do Katowic I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. Gościa powitali gospodarze województwa z Edwardem Gierkiem, Jerzym Ziętkiem i Janem Mitręgą.

Udekorowany biało-czerwonymi, czerwonymi i górniczymi zielono-czarnymi flagami dworzec katowicki wypełniły liczne rzesze przedstawicieli społeczeństwa śląskiego. Przy dźwiękach górniczej orkiestry, Władysławowi Gomułce — Honorowemu Górnikowi PRL — wręczono wiązanki kwiatów.

Po południu w Domu, Muzyki i Pieśni w Zabrze odbyła się centralna akademia „Barburkowa” z udziałem ponad 2 tys. reprezentantów blisko półmilionowej armii pracowników polskiego górnictwa. Na uroczystości przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych z W. Gomułką na czele. W czasie akademii przemówienie wygłosił minister górnictwa i energetyki Jan Mitręga.

Oświadczenie WSPR

IX Zjazd Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej uchwalił oświadczenie w sprawie agresji USA w Wietnamie. Oświadczenie wskazuje na konieczność wzmożenia walki przeciwko tej agresji i domaga się natychmiastowego zaprzestania bombardowań Demokratycznej Republiki Wietnamu oraz wycofania sił zbrojnych USA i innych wojsk z terytorium Wietnamu Południowego.

„Kosmos-134”
W Związku Radzieckim wysłano w sobotę kolejnego sztucznego satelitę ziemi „Kosmos-134”. W mikrokszyfoczu umieszczono aparaty naukowe, przeznaczone do kontynuowania programu badań, rozpoczętego w marcu 1962 roku.

Nielegalne ulotki

Dowództwo garnizonu wojskowego w Djakarce oświadczyło, że w stolicy Indonezji zatrzymano grupę lewicowych studentów, którzy kolportowali nielegalne ulotki.

Junta przed sądem

Zgromadzenie Konstytucyjne Ekwadoru podjęło uchwałę przewodniczącą postawienie przed sądem

W sprawie referendum

Francuskie Zgromadzenie Narodowe zdecydowaną większością głosów podjęło uchwałę w sprawie zorganizowania referendum w Somali francuskim. Wynik referendum zdecydować mają o przyszłym statusie tego terytorium.

Pomoc dla Grecji

Na obradującym w Strassburgu parlamencie 6 krajów EWG, zaproponowano kroki, które mają pomóc Grecji w uzyskaniu praw pełnego członka Wspólnego Rynku.

Sesja kosmiczna

W Paryżu zakończyła się trzydniowa sesja Rady Europejskiej Organizacji Badań Kosmicznych (ESRO). Postanowiono przystąpić do 6-miesięcznych studiów nad opracowaniem programu wystrzelenia europejskiego satelity telekomunikacyjnego.

Nowy wyrok śmierci

Sąd wojskowy w Balikpapan (Kalimantan) skazał na karę śmierci sekretarza komitetu KP Indonezji we wschodnim Kalimantanie, Baragaba. Był on oskarżony o udział w ruchu 30 września.

Włochom grozi ponownie rozszalały żywioł

Apel UNESCO • Podziękowanie dla Polaków

Sytuacja we Włoszech robi się coraz niebezpieczniejsza. Wenecja, ponownie częściowo zalana, z niepokojem patrzy na prowizoryczne tamy, dzielące ją od rozszalałego Adriatyku. W okolicy Emilia liczne miejscowości i obszary upraw nie znów znalazły się pod wodą. W Genui, Ventimiglii i La Spezia zamarli ruch portowy. 6 frachtowców o wyporności od 7 do 10 tys. ton nie zdołało schronić się na redę. Nastąpiło zderzenie dwóch statków.

We Florencji, mimo uspokajającego tonu komunikatów radiowych, ludzie czuli całą noc. Poziom rzeki Arno nie podnosi się wprawdzie zbyt szybko, lecz wezbrały jego dopływy, zalewając okoliczne miejscowości. Na ulice Florencji powróciły oddziały wojska i karabinierów, patrolując niebezpieczne punkty.

Ostawiona „polityka dochodów” prowadzona przez rządy chrześcijańsko-demokratyczne daje rezultaty. Poszczególnym imprezom prywatnym i monopolom zagwarantowano wprawdzie wysokie marże zarobkowe, a członkom chadecji bezkarności w gospodarowaniu mieniem państwowym i społecznym, lecz kraj pozostał w całkowitym zaniedbaniu. Powodzie dewastują corocznie wielkie jego połacie, zwiększa się import żywności, zwiększa się emigracja i związane z nią klęski społeczne: rozbiście setek tysięcy rodzin, samotność kobiet pozostałych w kraju, niszczenie dóbr kultury. Już nie tylko komuniści, lecz i wszystkie inne partie biją na alarm, domagając się efektywnej kontroli społeczeństwa nad działalnością administracji, nad rozdzielaniem funduszy, nad całą polityką centrolewicową.

Generalny dyrektor UNESCO, Rene Maheu, przemawiając na konferencji delegatów i przedstawicieli muzeów, galerii sztuki itp. instytucji, skierował apel do rządów i organizacji by pomogły w ratowaniu florentyńskich i weneckich skarbów sztuki, uszkodzonych przez listopadową powódź. Chodzi tu o pomoc pieniężną i techniczną.

Maheu w imieniu UNESCO zwrócił się również do wszystkich ludzi na świecie, którzy kiedykolwiek odwiedzili Florencję i Wenecję, by złożyli jednego dolara na fundusz UNESCO przeznaczony na ten cel.

2 grudnia ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej we Włoszech, Adam Willmann złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych, Amintore Fanfaniemu, wyrażając solidarność rządu i narodu polskiego z ludnością okręgów dotkniętych ostatnią powodzią. Ambasador Willmann poruszył problemy, związane z pomocą Polski dla ludności dotkniętej powodzią. Pomoc ta przekazywana jest za pośrednictwem Polskiego Czerwonego Krzyża oraz za pośrednictwem UNESCO.

Minister Fanfani w imieniu rządu włoskiego prosił o prze-

Kosygin w Sorbonie

Premier Związku Radzieckiego Aleksiej Kosygin, złożył w sobotę rano wizytę w paryskiej Sorbonie. Powitał go rektor Sorbony, Roche.

Rektor wręczył premierowi ZSRR medal Uniwersytetu Paryża. Po podziękowaniu Kosygin wpisał się do Złotej Księgi Sorbony.

Po wyjeździe z Sorbony Kosygin witał go gorącymi oklaskami przez studentów, którzy skupili się w różnych miejscach dzielnicy łacińskiej.

Premier ZSRR był następnie podejmowany obiadem przez korespondentów prasy dyplomatycznej. Po obiedzie odbyła się konferencja prasowa, w której uczestniczyło 250 dziennikarzy.

Pierwsza część rozmów francusko-radzieckich zakończyła się w piątek. Rozmowy te podjęte zostały w Rambouillet 8 bm. po powrocie Kosygina do Paryża z podróży po prowincjach Francji.

Agencja France Presse komentując dotychczasowy przebieg wizyty gości radzieckich we Francji, podkreśla jako najbardziej charakterystyczną cechę, że tego rodzaju spotkanie „nie jest już sensacją”. „Spotkania i wymiana poglądów z krajami Europy wschodniej weszły już w zwyczaj” — pisze AEP. (PAP)

Srebrne 100-złotówki tylko do 31 grudnia

Nawiązując do komunikatu prasowego, opublikowanego 18 września br., w sprawie wznowienia skupu srebra na poczet drugiej emisji srebrnych monet 100-złotowych wybitych z okazji 1000-lecia Państwa Polskiego, Narodowy Bank Polski zawiadamia, że wobec braku dalszych zgłoszeń akcja skupu srebra na ten cel będzie prowadzona przez placówkę PHD „Jubiler” tylko do 31 grudnia br.

Po tym terminie placówki PHD „Jubiler” zaprzestaną skupu i wydawania zaświadczeń serii „b”, upoważniających do nabycia w 1967 r. srebrnych monet 100-złotowych drugiej emisji.

Dalsze emisje tej monety nie będą wznawiane. (PAP)

Poznański „Pozbet” wykonał plan

Otrzymaliśmy meldunek z Poznańskich Zakładów Produkcji Betonów „Pozbet”, w którym załoga i kierownictwo donoszą o wykonaniu planu produkcji przewidzianego na rok 1966 we wszystkich wskaźnikach wynikających z zadań NPG dla tego przedsiębiorstwa. Załoga powtórzyła więc swój sukces z pierwszego półroczia, kiedy to w ogólnokrajowym współzawodnictwie pracy 31 przedsiębiorstw zajęła drugie miejsce, zdobywając proporzec.

Właśnie dzięki współzawodnictwu obejmującym wszystkie zakłady „Pozbetu” i wszystkie stanowiska pracy, było możliwe przedterminowe wykonanie planu rocznego. (emp)

Samoloty USA dla Jordanii

Jak podaje Agencja Reutera, Stany Zjednoczone zgodziły się wysłać 36 myśliwskich samolotów odrzutowych typu „F-104” do Jordanii dla wspomnienia sił króla Husajna.

Samoloty te będą dostarczone w odpowiedzi na prośbę monarchy jordańskiego, z którą wystąpił on wkrótce po 13 listopada, tj. po ataku izraelskim na terytorium Jordanii. Agencje przypominają, że Jordania otrzymała już amerykańskie bombowce odrzutowe typu „A-4” oraz średnie czołgi typu „M-48”. (PAP)

Rusk przybędzie na sesję NATO

Departament stanu USA podał dodatkowe informacje w związku z podróżą Deana Rusk. Amerykański sekretarz stanu opuści Waszyngton 4 bm. wieczorem, udając się do Tokio, stamtąd zaś kolejno do Taipei, Sajgonu, Bangkoku i Teheranu. Rusk przybędzie do Paryża na sesję rady NATO w dniu 13 grudnia. Sesja rozpoczyna się w dwa dni później. (PAP)

Współpraca politechnik Poznania i Charkowa

Wczoraj w Poznaniu w obecności sekretarza KW PZPR — E. Zimmera i konsula ZSRR — S. W. Kolaskina podpisano umowę o współpracy między Politechniką Poznańską a Politechniką w Charkowie. W imieniu władz uczelni charkowskiej podpisał prof. K. I. Bielow, w imieniu zaś poznańskiej — rektor prof. dr Z. Jasicki. Jest to dalszy krok w zacieśnianiu się więzów wieloletniej przyjaźni między Charkowem a Poznaniem.

Umowa przewiduje wzajemną wymianę specjalistów celem wygłaszania odczytów, prowadzenia konsultacji w zakresie aktualnych zagadnień naukowych, dydaktycznych i pedagogicznych, wymianę publikacji naukowych, utworzenie wspólnych zespołów autorskich celem opracowywania wspólnych podręczników, wymianę studentów kierowanych do odbycia praktyk. Umowa uwzględniła też wzajemne organizowanie konferencji naukowych i sympozjów oraz organizację wspól-

nych imprez kulturalnych i zawodów sportowych. Po podpisaniu umowy sekretarz ZM TPPR — E. Stachowiak w imieniu ZW TPPR — udekorował rektora Politechniki Poznańskiej prof. dr Z. Jasickiego Złotą Odznaką Honorową TPPR za usługi w zakresie zacieśniania współpracy i przyjaźni polsko-radzieckiej.

Goście charkowscy z okazji pobytu w Poznaniu zaznajomili się z działalnością UAM, z rozwojem rejonu górniczo-przemysłowego w konińskim powiecie, zwiedzili Zakłady „H. Cegielski”, zabytki Poznania i Cmentarz Bohaterów Radzieckich, gdzie złożyli wieniec swoim rodakom poległym w obronie naszego miasta. Najbliższe dni wykorzystają na zapoznanie się z działalnością Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i Politechniki w Gliwicach. W planie jest również zwiedzenie Warszawy. (P)

Wilson przeciw dominacji gospodarczej USA

Premier W. Brytanii, Harold Wilson oświadczył w środę, że Europejczycy nie pragną, aby ich kontynent został zdominowany bądź opanowany przez kapitał amerykański.

Wilson przemawiając na bankiecie w Londynie wydanym przez towarzystwo brytyjsko-amerykańskie podkreślił, że W. Brytania pragnie odegrać pełną rolę w powiększanej Europie, uwolnionej od ograniczeń w handlu między Wschodem i Zachodem. Premier powiedział, że jakkolwiek znaczna część Europy akceptuje amerykańskie inwestycje i wiedzę „po drugiej stronie kanału nie ma nikogo kto chciałby, aby inwestycje kapitału w Europie pociągnęły za sobą dominację lub podporządkowanie”. (PAP)

233 mln. ludności liczy ZSRR

W dniu 1 grudnia br. ukazał się rocznik statystyczny „Gospodarka narodowa ZSRR w 1965 r.”. Agencja TASS przytacza niektóre ważne dane zawarte w tym 900 — stronicowym wydawnictwie i przeprowadza pewne porównania.

W dniu 31 grudnia 1965 r. ZSRR liczył 233,2 miliona obywateli, z których 54 proc. mieszkało w miastach, a 46 proc. — na wsi.

52,6 proc. obywateli ZSRR ma wyższe wykształcenie, a 32 proc. ma wykształcenie średnie lub nieukończone studia wyższe. (PAP)

U Thant zamierza podejmować nadal nowe inicjatywy w kierunku utrwalania pokoju

W piątek po południu — jak wiadomo Zgromadzenie Ogólne NZ wybrało jednym sline U Thanta sekretarzem generalnym ONZ na okres do 31 grudnia 1971 r.

Po ogłoszeniu wyboru zabrał głos U Thant, którego sała powitała powstaniem i długotrwałą owacją.

U Thant powiedział, że w ciągu 2 miesięcy otrzymywał

Nagrody medyczne PAN

Wydział Nauk Medycznych PAN przyznał 6 nagród za osiągnięcia badawcze w dziedzinie medycyny w r. 1966.

Równorzędne nagrody indywidualne otrzymali: dr Barbara Kossobudzka-Czerwińska z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej we Wrocławiu — za badania w dziedzinie hematologii; dr Felicia Meisel-Mikołajczyk z AM w Warszawie — za osiągnięcia w dziedzinie mikrobiologii; doc. dr Władysław Socha z Instytutu Pediatrii w Krakowie — za prace z zakresu immunologii i doc. dr Jan Steffen z AM w Poznaniu — za badania w dziedzinie cytogenetyki. (PAP)

codziennie niezliczone wyrazy sympatii, poparcia i zaufania nie tylko ze strony rządów i osobistości politycznych, lecz także od prostych ludzi, którzy prosili go o pozostanie na stanowisku. Rozumiem — mówił U Thant — że zmiana mojej decyzji spowodowała niemałe zaskoczenie, gdyż istniały poglądy jakoby moje ustąpienie mogło się w obecnej sytuacji najlepiej przysłużyć sprawie pokoju. Sam zresztą poglądy ten przez dwa miesiące podzielałem. Obecnie jednak jestem przekonany, że właśnie poprzez pełnienie funkcji sekretarza generalnego przez okres następnej kadencji mogę lepiej się przysłużyć sprawie pokoju.

U Thant z całą mocą podkreślił, że utrzymuje w całej pełni swe zapatrywania, wyrażone w liście do Rady Bezpieczeństwa, w którym zawiądomił o swej rezygnacji. Uważa on, że Rada uchwalając jednomyślną rekomendację przyjęła to stanowisko do wiadomości. Zmiana decyzji nie jest oparta na „żadnych nowych elementach”. Jakkolwiek U Thant sądzi, że obecna sesja ma już za sobą pewne konkretne osiągnięcia. Istnieją również podstawy aby z nadzieją spoglądać w przyszłość, np. jeśli chodzi o problemy finansowe ONZ.

U Thant stwierdził, że przedłużająca się wojna w Wietnamie stanowi groźbę dla pokoju światowego i osobiście napawa go bólem, a nawet rozpaczą. „Jest rzeczą absolutnie konieczną podjęcie nowych inicjatyw, które mogłyby przyspieszyć pokojowe rozwiązanie konfliktu — oświadczył U Thant. Będę korzystał z każdej okazji, aby przypominać, że wojna ta musi być zakończona”. U Thant sugerował, że zapowiedziany już rozejm w Wietnamie mógłby być rozciągnięty na dłuższy okres i stać się wstępem do konstruktywnych kroków pokojowych. Zapowiedział też, że zamierza podejmować nadal kroki w tym kierunku.

U Thant stwierdził, że w jego rozumieniu ONZ pozostaje nadal głównym narzędziem ludzkości dla umocnienia pokoju i że organizacja stoi w obliczu niezwykłego doświadczenia dla siebie okresu.

Konstruktorzy serografu

21 ubm. zamieściliśmy w „Głosie” — zdjęcie serografu zainstalowanego w II Klinice Chirurgicznej Akademii Medycznej w Poznaniu. W podpiśmie, dostarczonemu nam wraz z tym zdjęciem przez Centralną Agencję Fotograficzną, błędnie podano nazwiska konstruktorów i wykonawców tego aparatu. Są nimi pracownicy Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Poznaniu — inżynierowie Zygmunta Mizgalski i Henryk Gendera. Przepraszamy.

Sesja poświęcona zbrodniom hitlerowskim

W 25 rocznicę pierwszych wysiedleń z Zamojszczyzny, które stały się jedną z największych zbrodni, dokonanych na dzieciach polskich, 2 bm. odbyła się w Lublinie, pod przewodnictwem dyr. Marii Regent — Lechowicz, sesja zespołu tematycznego Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce do spraw hitlerowskiej eksterminacji dzieci i młodzieży w okresie II wojny światowej. Referaty na ten temat wygłosili: dr Kazimierz Kąkol, mgr Tatiana Kozłowicz z Łodzi, mgr Józef Wnuk z Lublina, mgr Roman Hrabar z Katowic i Tadeusz Martyn z Kalisza. W sesji wzięł udział m. in. dyrektor Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce — dr Czesław Pilichowski.

Na zakończenie uczestnicy sesji uchwalili rezolucję protestującą przeciwko umorzeniu śledztwa w sprawie Heinza Reinefartha i domagającą się pociągnięcia go do odpowiedzialności karnej. (PAP)

Na zakończenie U Thant powtórzył tekst przysięgi, jaką złożył przed 5 laty w tej samej sali Zgromadzenia Ogólnego, kiedy powierzono mu tymczasowo pełnienie obowiązków sekretarza generalnego.

Przemówienie U Thanta zostało również powitane długotrwałą owacją. (PAP)

Rozporządzenie do ustawy paszportowej w NRD

Rada Ministrów NRD powzięła uchwałę w sprawie zakazu lub ograniczenia przyjazdu osób wrogo usposobionych do ustroju socjalistycznego w NRD. Ograniczenia odnoszą się do obywateli zachodniemieckich, którzy pełniąc odpowiedzialne funkcje bronią sprzeczną z prawem międzynarodowym polityki aneksji, lub stosują postanowienia prawne republiki bońskiej wobec obywateli NRD. Uchwała Rady Ministrów podjęta w czwartek 1 bm. stanowi rozporządzenie wykonawcze do obowiązującej w NRD ustawy paszportowej. (PAP)

Jod-131 nie groźny

Po katastrofie samolotu bułgarskiego

Jak już podawano, samolot bułgarski, który rozbił się przed 10 dniami koło Bratysławy, grzebiąc pod szczytkami 84 osoby, przewoził m. in. pojemniki z promieniotwórczym jodem 131. W związku z tym korespondent agencji BRA w Bratysławie uzyskał kilka wyjaśnień od specjalistów z Czechosłowackiego Instytutu Energii Atomowej.

Oświadczyli oni, że porozumienia międzynarodowe pozwalają przewozić odpowiednio zabezpieczony jod — 131 samolotami pasażerskimi, ponieważ jest to izotop o bardzo krótkim okresie półrozpadu i jego aktywność szybko maleje, w związku z czym na miejscu przeniesienia należy dostarczać go możliwie szybko. Specjaliści podkreślili jednocześnie, że pojemniki z izotopem, stosowanym w diagnostyce i lecznictwie, w żadnym wypadku nie mogły stać się przyczyną katastrofy, w szczególności zaś nie mogły w najmniejszym stopniu wpłynąć na pracę aparatury nawigacyjnej.

Z uwagi na krótki okres półrozpadu, jod-131, który uwolnił się w miejscu katastrofy, stracił już prawie całą swą aktywność i nie stanowi niebezpieczeństwa dla okolicznych mieszkańców. (PAP)

Na poznańskim Nowym Mieście

Ponad 15 mln. złotych dla dzielnicy w czynach społecznych

Jako pierwsza w Poznaniu podsumowania realizacji czynów społecznych, podjętych w tym roku dla uczczenia Tyсяcia Państwa Polskiego, dokonała wczoraj dzielnica Nowe Miasto. Zorganizowaną z tej okazji uroczystą sesję Dzielnicy Komitetu FJN poprzedziło zwiedzenie najważniejszych obiektów wybudowanych społecznie.

Działacze DK FJN obejrzeni m. in. Park Tysiąclecia, w którym obecnie powstaje świetlica, budujący się stadion sportowy w Antoninku oraz pawilon w Kobyłempolu. Obiekt ten przeznaczony jest na kawiarnię oraz punkty usługowe. W ogródkach działkowych w Kobyłempolu zwiedzono także świetlicę wybudowaną w czynie społecznym przez kolejarzy.

Uroczystą sesję otworzył i powitał zebranych przewodniczący DK FJN Nowe Miasto — M. Wieczorek. Referat o lokalnościach na temat przebiegu realizacji czynów społecznych w ostatnim roku obchodów Tysiącia Państwa Polskiego, wygłosił sekretarz KD PZPR Nowe Miasto — K. Buchert. Mówca szczególnie podkreślił ofiarność nie tylko mieszkańców tej dzielnicy, lecz także zakładów pracy i szkół. Wartość np. prac wykonanych społecznie przez zakłady na Nowym Mieście wyniosła około 7 mln. zł. W tej działalności wyróżniły się m. in.

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował Janusz Marciszewski

W 175 rocznicę śmierci Mozarta (5. XII.)

Jeden z nieśmiertelnych

Jego muzyka jest finezyjna, koronkowa. Ma niepowtarzalny wdzięk. I wspaniałą harmonię. Ktoś, kto nie jest specjalnie wprowadzony w świat muzyki, usłysząwszy przez okno czy przez ścianę fragmenty którejsz z sonat, albo z kwartetów od razu powie: Mozart. Popularną serenade — G-dur zwaną „Eine kleine Nachtmusik” zna prawie każdy przeciętnie muzykalny człowiek. A opery? Mozart napisał ich kilkanaście. Do dziś znajdują się w żelaznym repertuarze największych teatrów operowych świata. Wśród nich „Zaczarowany flet”, „Don Giovanni”, „Così fan tutte”, „Uproważenie z Seraju” i chyba najslawniejsze „Wesele Figara”. Nie ma bez Mozarta muzyki kameralnej, wykonywanej często w nastrojowym blasku świec, w pałacowej scenerii, z udziałem najznakomitszych wioolinistów, klarncistów i mistrzów fortepianu. Pozostały po nim wspaniałe partytury orkiestrowe: słynna „Symfonia Jowiszowa”, „Praska”, „Pariska”, pozostało trzydzieści parę koncertów fortepiano-wych, skrzypcowych, na róg, flet, wspaniałe menuety i divertimenta (kilkuczęściowe utwory na dowolny skład instrumentalny), dodajmy jeszcze do tego kilka mszy i drobniejszych utworów muzyki kościelnej — słynne requiem, pieśni i serena, a z tym wiek szym podziwem przyjdzie nam stwierdzić, że jest to dzieło człowieka, który odszedł mając ledwie 36 lat.

Biografowie zgodnie potwierdzają, że tak wczesnej artystycznej dojrzałości poza Mozartem nie zna historia. Wiadomo, że zaczął koncertować w 6 roku życia, między innymi na dworach w Wersalu, Brukseli i w Wiedniu, jako cudowne dziecko. Mając lat 11 komponował opery, a po surowym egzaminie, Akademia Muzyczna w Bolonii mianowała 13-letniego salzburgczyka swoim członkiem. Lecz pełne sukcesów, dzieciństwo nie utrowało mu bynajmniej drogi w lata dojrzałe. Największy obok Beethovena i Haydna reprezentant muzyki klasycznej nieustannie potykał się o ludzką zazdrość, intrygi, wreszcie pospolitą biedę.

Opery — bo ten rodzaj twórczości w owych czasach liczył się przede wszystkim, ówczesna publiczność oraz krytyka przyjmowała różnie: „Don Giovanni” z wielkim powodzeniem w Pradze, a chłodno w Wiedniu. Podobnie rzecz się miała z „Weselem Figara”: Czesi fetowali kompozytora i urządzili mu owację,

„Neue Rhein-Ruhr Zeitung” jest zdania, iż najważniejszy problem polityki zagranicznej NRF to zdobycie zaufania na Wschodzie i przekonanie Zachodu o szczerości swych intencji. Pierwszymi krokami takiej polityki powinny być: okazanie gotowości do nawiazania stosunków dyplomatycznych z państwami Europy wschodniej i niedwuznacznie wyrzeczenie się współdziałania atomowego. „Należało to uczynić już dawno — stwierdza dziennik — Willy Brandt musi to osiągnąć i urzeczywistnić, jeżeli chce, by Republika Federalna włączyła się w nurt współczesnego rozwoju światowej sytuacji politycznej”. (PAP)

w wiedeńskiej operze Wesele szybko zeszedł z afisza na skutek intrygi. Wielki sukces nadszedł dopiero we wrześniu 1791. Przyniosła go wiedeńska premiera „Zaczarowanego fletu”. Mozart pisał wówczas do żony Konstancji: „Salieri szukał i patrzył z całą uwagą i od uwertury aż do końcowego finału nie było kawałka który by nie wyrwał z jego ust okrzyku bravo lub bello i obaj: (z Cavalierim) nie mogli mi złożyć dość podziękowań za przyjemność jakiej im dostarczyłem”. Tu dodajmy, że Salieri był głównym antagonistą Mozarta, któremu przypisywano nawet jego otrucie.

Nie zdołał jednak Mozart nacieszyć się triumfem, nadszedł zbyt późno. Jesienią wielki kompozytor zakończył swe ziemskie sprawy jakże znamienne bo „Requiem” uzupełnionym zresztą już przez jednego z uczniów. Umarł w nocy z 4 na 5 grudnia. Pogrzebowi towarzyszyła niesamowita sceneria. Zawieją rozproszenia i tak nieliczny kondukt, w którym zabrakło nawet żony. Ostatniej posługi dokonali jedynie dwaj karawaniarze dostarczając trumnę do wspólnego grobu dla biedaków...

Mineło 175 lat od tamtego dnia. Dzieło Wolfganga Amadeusza Mozarta oparło się czasowi ze zdumiewającą siłą. A jego twórcy zapewnia nieśmiertelność. (API)

Wehner i Strauss w zaprzęgu Kiesingera

Prasa zachodniemiecka starannie odnotowuje echa zagraniczne o nowym rządzie bońskim, wskazując na pełną rezerwy i sceptycyzm postawę komentatorów. Na ogół ocenia się, że echa prasowe utworzenia rządu „wielkiej koalicji” „w większości są krytyczne”.

„Frankfurter Rundschau”, pisze o przeszłości nowego szefa rządu NRF: Republika Federalna ma nowego kanclerza. Nazywa się Kurt Georg Kiesinger, jest starym członkiem partii (nazistowskiej), do której wstąpił z własnej woli.

Smutne jest to, że rozbita i rozdarta CDU, zamiast słabego Erharda, nie zdołała wysunąć takiego kontrkandydata, którego przeszłość nie dawałaby nam powodów do występowania z atakami przeciwko niemu. Usprawiedliwienia Kiesingera, że po puczu Roehma wewnętrznie odwrócił się od nazizmu, nie są dla nas wystarczające. Zdobył władzę po party przez Wehnera i Straussa. Zaiste wspaniały zaprzęg.

„Neue Rhein-Ruhr Zeitung” jest zdania, iż najważniejszy problem polityki zagranicznej NRF to zdobycie zaufania na Wschodzie i przekonanie Zachodu o szczerości swych intencji. Pierwszymi krokami takiej polityki powinny być: okazanie gotowości do nawiazania stosunków dyplomatycznych z państwami Europy wschodniej i niedwuznacznie wyrzeczenie się współdziałania atomowego. „Należało to uczynić już dawno — stwierdza dziennik — Willy Brandt musi to osiągnąć i urzeczywistnić, jeżeli chce, by Republika Federalna włączyła się w nurt współczesnego rozwoju światowej sytuacji politycznej”. (PAP)

Z kroniki sądowej

Malwersant skazany na 12 lat więzienia

Przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu zakończył się proces Jana Musiałowskiego, oskarżonego o dokonanie poważnych nadużyć na szkole Przedsiębiorstwa Robót Elektrycznych „Elektromontaż”.

W toku przewodu sądowego ustalono, że od maja 1961 do marca 1966 roku Musiałowski pełnił funkcję kierownika budowy w Koninie i Kazimierzu Biskupim zgarnął części i materiały elektrotechniczne o łącznej wartości 617 tys. zł. Sąd, przyjmując jako ilość kradzieży obciążające m. in. duże nasilenie złej woli i znaczną szkodliwość społeczna czynu oskarżonego, skazał go na 12 lat więzienia i 30 tys. zł grzywny. Ponadto orzekł utratę publicznych obywatelskich praw honorowych na lat 5 oraz przepadek majątku oskarżonego (budynki gospodarczy, garaż, działka, telewizor itd).

Wyrok jest prawomocny, ponieważ proces toczył się w trybie doraźnym. (ak)

Pracownicy poszukiwani

Poszukuje się — **MAGISTRA CHEMII, ORGANIKI**, absolwenta z lat ostatnich, na etat **ASYSTENTA** w wyższej szkole w Poznaniu.
Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla K8698.

Okręgowy Urząd Telekomunikacji Międzyzwiązkowej w Poznaniu, ul. 23 Lutego 26 — zatrudni zaraz **DORĘCZYCIELI TELEGRAMÓW** z własnym pojazdem mechanicznym.

Oprócz uposażenia zasadniczego płacimy ekwiwalent za przejechanie km (motorowem — 0,40, motocykl — 0,80, samochód — 1,60—1,90).
K8286

Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Komuny Paryskiej w Poznaniu, ul. Kraszewskiego 21/25 — przyjmują do pracy zaraz:

- **INSPEKTORA** d/s transportu z wykształceniem średnim i kilkuletnią praktyką oraz znajomością przepisów w zakresie transportu,
- **2 PODOFCERÓW** pożarnictwa — na stanowisko dowódcy zmiany,
- **1 PALACZA C. O.**

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr i Szkolenia.
K8831

Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Poznań-Jeżyce, ul. Cicha 8 — zatrudni zaraz:

1. **KIEROWNIKA GRUPY ROBÓT INSTALACYJNO-SANITARNYCH** — wykształcenie wyższe lub średnie techniczne plus praktyka.
2. **MURARZY I POMOCNIKÓW MURARZY**
3. **DEKARZY I POMOCNIKÓW DEKARZY**
4. **BLACHARZY I POMOCNIKÓW BLACHARZY**
5. **ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH**
6. **ST. LARZY.**

Przedsiębiorstwo zapewnia pracę w okresie zimowym i na terenie m. Poznania.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego w budownictwie.
Zgłoszenia należy kierować do Działu Zatrudnienia Dzielnicowego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Poznań, ul. Cicha 8.
K8749

MAGISTRA EKONOMII — na stanowisko **Z-CY DYREKTORA** — poszukuje przedsiębiorstwa państwowego.

Wymagana dobra znajomość obrotu towarowego i towaroznawstwa.
Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla K8520.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowymi „CPN” w Poznaniu, ul. 27 Grudnia 15 — zatrudni zaraz:

- **DYSPOZYTORA** Taboru Samochodowego,
- **INSPEKTORA TECHNICZNEGO** d/s transportowych.

Zgłoszenia: Dział Kadr i Szkolenia, pokój nr 3, w godz. od 10—12.
K8544

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 3 w Poznaniu — zatrudni natychmiast na budowych miejscowych i zamiejscowych na I i II zmianę:

- **CIEŚLI**
- **MURARZY**
- **BETONIARZY — TYNKARZY**
- **MONTERÓW INSTALACJI C. O.**
- **POM. MONTERÓW C. O.**
- **SPAWCZY**
- **PALACZY C. O.**
- **OPERATORÓW** sprzętu średniego, oraz do obsługi agregatów tylnarskich
- **ROBOTNIKÓW.**

Praca w akordzie — uposażenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Hotel i stołówka na miejscu.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac w Poznaniu, ul. Strzelecka 2/6, I piętro, pok. 102.
K8652

Praca

Dochoząca z gotowaniem na kilka godzin dziennie potrzebna. Warunki dobre. Rutkowskiego 12 m. 5.
37723g

Czeladników malarskich oraz uczniów przyjmie Kąkierzak, Ratajczaka 23.
37388g

Samodzielna gospodyni może być z dzieckiem na 5 ha gospodarstwo potrzebna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Ucznia od lat 16 przyjmie Elektromechanika Samochodowa, Poznań, Za Groblą 3/4, tel. 585-21.
37497g

Uczennicę przyjmie Zakład Wyrobu Torebki damskich w Poznaniu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37504g.

Potrzebna opiekunka nad 3-miesięcznym dzieckiem. Zgłoszenia: Hibnera 27 m. 4.
37795g

Sulfierze potrzebni zaraz, praca akordowa na zmianę 1 po godzinach na zlecenie. Dolna Władka 26.
37490g

2 kobiety do pralni potrzebne zaraz. Matejki 45 „Pianka”, Zgłoszenia w poniedziałek, godz. 10—18.
37541g

Pielkarszy — pielęgniarki oraz emerytka na 4 godziny dziennie potrzebne. Głębokie, Czerwonej Armii nr 8, podwórko — lewo.
37630g

Malarzy i uczniów przyjmie, Mickiewicza 24 m. 1, godz. 16.
37522g

Dochoząca — starsza pani — jako pomoc domowa potrzebna. Zgłoszenia: Matejki 65a m. 7, od godz. 18.
37634g

Ucznia — uczennicę przyjmie do krawiectwa męskiego. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37580g.

Ogrodnik samodzielny, pracownik kwalifikowany z referencjami do ogrodnictwa 4 ha, potrzebny od 1. I. 1967 r. Marian Witkowski, Poznań 10, ul. Michała 100.
37698g

Emerytka do obsługi pieca c. o. w ogrodnictwie przyjmie. Poznań, Szczepankowa, ul. Głęboka 11.
37711g

Potrzebna na plebanie wiejską, bezinwentarową gospośnią. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37664g.

Prywatna Pracownia Haftów Artystycznych przyjmie uczennicę. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37729g.

Dochoząca pomoc domowa do małżeństwa z dzieckiem. Świerczewskiego 114A m. 7.
37737g

Pomoc domowa samodzielna, dochoząca lub z rękodzielnością, również z prowiną do małej rodziny na bardzo dobrych warunkach potrzebna. Zgłoszenia: Poznań, Miła 17, parter.
37759g

Dochoząca z gotowaniem na kilka godzin dziennie potrzebna. Warunki dobre. Rutkowskiego 12 m. 5.
37723g

Czeladników malarskich oraz uczniów przyjmie Kąkierzak, Ratajczaka 23.
37388g

Samodzielna gospodyni może być z dzieckiem na 5 ha gospodarstwo potrzebna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Ucznia od lat 16 przyjmie Elektromechanika Samochodowa, Poznań, Za Groblą 3/4, tel. 585-21.
37497g

Uczennicę przyjmie Zakład Wyrobu Torebki damskich w Poznaniu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37504g.

Potrzebna opiekunka nad 3-miesięcznym dzieckiem. Zgłoszenia: Hibnera 27 m. 4.
37795g

Sulfierze potrzebni zaraz, praca akordowa na zmianę 1 po godzinach na zlecenie. Dolna Władka 26.
37490g

2 kobiety do pralni potrzebne zaraz. Matejki 45 „Pianka”, Zgłoszenia w poniedziałek, godz. 10—18.
37541g

Pielkarszy — pielęgniarki oraz emerytka na 4 godziny dziennie potrzebne. Głębokie, Czerwonej Armii nr 8, podwórko — lewo.
37630g

Dochoząca z gotowaniem na kilka godzin dziennie potrzebna. Warunki dobre. Rutkowskiego 12 m. 5.
37723g

Czeladników malarskich oraz uczniów przyjmie Kąkierzak, Ratajczaka 23.
37388g

Samodzielna gospodyni może być z dzieckiem na 5 ha gospodarstwo potrzebna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Ucznia od lat 16 przyjmie Elektromechanika Samochodowa, Poznań, Za Groblą 3/4, tel. 585-21.
37497g

Potrzebny blacharz — emeryt na stałe lub do ryczo. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37740g.

Pomoc domowa dochoząca na kilka godzin dziennie potrzebna zaraz Czubińskiego, Grochowska 49a m. 5. Zgłoszenia wieczorem.
37739g

Tokarka samodzielnego — przyjmie. Warsztat Mechaniczny, Dzierżyńskiego 103. Warunki do omówienia.
37815g

Nauka

Tańców uczyć. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7.
36900g

Kupno

Dynamostarter do samochodu P-70 spiesznie kupić. Adamski, Poznań, Matejki 33a.
37707g

Tokarkę do 1 m — kupić. Oferty z opisem, ceną „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37502g.

Maszynę praworamienną kupić w dobrym stanie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37505g.

Samochód P-70 — kupić. Włocławski, Nowe Miasto, Polcy Jarocin.
37619g

Kupię „Octavię” lub „Syrenę” 102 — 103. Wągrowiec, Ks. Wujka 7. 37620g

Kupię samochód z małym przebiegiem, najchętniej „Wartburg”. Sreń, Włosny Ludów 14.
37625g

„Warszawę” nową odbiorę Motoszyt — kupię. Adres wskazać „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 37681g.

Sprzedaz

Sprzedam „Moskwicę 407”, rok 1962. Poznań, ul. Ostrowska 184 m. 1.
37706g

Pianina, fortepiany, skup i sprzedaż. Zgłoszenia do poniedziałku, tel. 559-33. Poznań, Długa 18 — Wojciechowska.
36341g

Wózki dziecięce, ostatnia nowość — poleca Wytównia, Orzeszkowej 18a.
37287g

Sprzedam w bardzo dobrym stanie tokarkę 1,80 m toczenia, szlifierkę, spa warke, pilę mechaniczną. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37354g.

Sprzedam kościarkę do mielenia kości w bardzo dobrym stanie. Grudzień 12, tel. 434-25. 37355g

Sprzedam dwa 3 x 2,5 m, cena 7.000.—. Ul. Sadowa 24 — Winogrody.
37009g

Futro z nutrii z włosami, mało używane z czapą. Sprzedam — 10.000.—. Piekna 57.
37395g

Sprzedam akordeon 32-ba solo, niemiecki Admiral Soly, mało używany, cena 2.800.—. Adres wskazać „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37421g.

Sprzedam Wartburga. Poznań, Zajączka 6a m. 3.
37430g

Syrenę 103 białą, lakier wypalony, po małym przebiegu sprzedam, zamienię na inny z dopłatą. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37461g.

Okazyjnie sprzedam nowe futro, imitacja karakulów — cena 4.700.—, maszynę Tuła 2.900.—. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37467g.

Sprzedam okazjnie 10-ki z stolikami, pierzynę, piec stalopalny, sprzęt kuchenny. Dusznica 11 m. 2 (Lazarz poprzeczna Finandra). Wiadomość: telefon 598-69.
37592g

Pelise damska, nutrie — okazjnie sprzedam. Poznań, Paderewskiego 1 m. 4.
37594g

Sprzedam samochód Simca 1000, 1964 rok produkcji. Wiadomość: telefon 636-90, niedziela godz. 14—21.
37693g

Dochoząca z gotowaniem na kilka godzin dziennie potrzebna. Warunki dobre. Rutkowskiego 12 m. 5.
37723g

Czeladników malarskich oraz uczniów przyjmie Kąkierzak, Ratajczaka 23.
37388g

Samodzielna gospodyni może być z dzieckiem na 5 ha gospodarstwo potrzebna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Ucznia od lat 16 przyjmie Elektromechanika Samochodowa, Poznań, Za Groblą 3/4, tel. 585-21.
37497g

Uczennicę przyjmie Zakład Wyrobu Torebki damskich w Poznaniu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37504g.

Potrzebna opiekunka nad 3-miesięcznym dzieckiem. Zgłoszenia: Hibnera 27 m. 4.
37795g

Sulfierze potrzebni zaraz, praca akordowa na zmianę 1 po godzinach na zlecenie. Dolna Władka 26.
37490g

2 kobiety do pralni potrzebne zaraz. Matejki 45 „Pianka”, Zgłoszenia w poniedziałek, godz. 10—18.
37541g

Pielkarszy — pielęgniarki oraz emerytka na 4 godziny dziennie potrzebne. Głębokie, Czerwonej Armii nr 8, podwórko — lewo.
37630g

Dochoząca z gotowaniem na kilka godzin dziennie potrzebna. Warunki dobre. Rutkowskiego 12 m. 5.
37723g

Czeladników malarskich oraz uczniów przyjmie Kąkierzak, Ratajczaka 23.
37388g

Samodzielna gospodyni może być z dzieckiem na 5 ha gospodarstwo potrzebna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Ucznia od lat 16 przyjmie Elektromechanika Samochodowa, Poznań, Za Groblą 3/4, tel. 585-21.
37497g



Telegram!

Powszechny Dom Towarowy w Poznaniu wspólnie z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Hurtu Artykułami Papirniczymi i Sportowymi

ORGANIZUJE PREMIOWANY KIERMASZ ZABAWEK

◆ Kiermasz zabawek odbywa się na VII piętrze Poznańskiego Okrąglaka, przy czym wygodny dojazd na VII piętro gwarantuje specjalna winda nr 5.

◆ Bogaty asortyment zabawek, a szczególnie ciekawe zabawki zmechanizowane, politechniczne, lalki, klocki oraz gry gwarantują dokonanie korzystnych zakupów świątecznych dla naszych milusińskich.

◆ Dodatkową atrakcją stanowią premlowane losy, które otrzymuje każdy klient dokonujący zakupu na VII piętrze.

SPOTYKAMY SIĘ WIĘC WSZYSCY NA VII PIĘTRZE POZNAŃSKIEGO OKRĄGLAKA — W GODZ. OD 9—19
K8035

ZŁOM ZŁOTY

NAJLEPIEJ SPRZEDASZ W SKLEPIE „VERITAS”
Poznań, ul. Kantaka 10.
K8591

OGŁOSZENIA DROBNE

Telewizor Klejnot, sprzedam tanio. Jezierska, Dąbrowskiego 35/37 m. 7, godz. 18—20.
37353g

Sprzedam Skodę furgon 1200. Poznań — Debiec, Nizina 7.
37677g

Sprzedam nową kanapę tapczaną, 3 fotele, futro mufłony, nowe. Telefon 438-81.
37683g

Skoda Spartak, stan idealny, pilnie, tanio sprzedam. Poznań, Kościuszki 82 m. 3.
37688g

Gerbera sadzonki — 250 sztuk, sprzedam. Szczepankowa, Głęboka 11.
37710g

Sprzedam czeskie płytki niebieskie, zamienię na białe. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 37649g.

Sprzedam nowoczesny pokój stołowy (Swarzędz). Tel. 504-51, po godz. 16.
37650g

Tanio sprzedam duży komplet kolejkę Piko. Poznań, Szamarzewskiego 1 m. 4, od godz. 16. 37809g

Sprzedam „Syrenę 104” — FKO, wprost z Motoszytu. Telefonować 584-308, godz. 20—22.
37784g

Futro męskie piękne i pelerynka damska siłę francuskie sprzedam. Tel. 594-22. 37788g

Mebli kuchenne, lodówkę sprzedam szybko. Grunwaldzka 6, parter.
37734g

Sprzedam kozuch damski nowy. Wiadomość: tel. 454-86.
37738g

Salonik oraz sypialnię stylową wysokiej klasy sprzedam. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37752g.

Krzewy róż — różne odmiany sprzedam. Informacje: tel. 553-95 od godz. 16.
37754g

Lokale

Zamienię 2-pokojowe kom. fortowe, c. o., i ptr., na 3 lub 3,5 pokojowe. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 37513m.

Zamienię mieszkanie 2 pokoje, komfort, (nowe bu doniowco), Debiec, blisko tramwaju, na równo rządne na Łazarzu. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 37475g.

Student PP, poszukuje samodzielnego, niekrepującego pokoju. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37473g.

Pokoju dla matki z 10-letnim dzieckiem, możliwie z pełnym utrzymaniem, poszukuje. Wiadomość — tel. 452-21 lub oferty — „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37538g.

Nauczycielka — (członek Spółdzielni), poszukuje pokoju na rok. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37686g.

Samotny inżynier, poszukuje pokoju na Winogrodach, Grunwaldzie, śródmieściu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37701g.

Ucznia szkolnego, młodszego, na pokój przyjmie. Mostowa 14 m. 8. 37785g

Ślupsk! Zamienię korzystnie 3-pokojowe mieszkanie na podobne lub mniejsze w Poznaniu. Informacje: tel. 584-595.
37803g

Dam w dzierżawę garaż Solacz. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37748g.

Szczecin! Mieszkanie 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, centralne, zamienię na podobne w Poznaniu lub Mosinie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37757g.

Młode małżeństwo z jednym dzieckiem, poszukuje pilnie pokoju. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 36711g.

Paniąkę przyjmie — na wspólny pokój. Ul. Bohaterów Westerplatte 47 — (Górczyn).
36747g

Górczów Wlkp. w śródmieściu, ul. Łokietka 16 m. 4, zamienię mieszkanie 3 pokoje z kuchnią, łazienką, samodzielne — na mieszkanie w Poznaniu. Wiadomość: ul. Poznańska 29 m. 1 u pp. Musielaków.
36785g

Starsza szuka pokoju, także wspólnego, chętnie utrzymaniem, blisko tramwaju. Zapłaci kilka lat z góry. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 36942g.

Fiblag! 2-pokojowe kom. fortowe zamienię na mieszkanie w Poznaniu lub okolicy. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 36896g.

Kupię pokój z kuchnią, wyłączone, w Poznaniu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 36872g.

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia 2 grudnia 1966 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 82, moja najdroższa żona, moja najdroższa matka, nasza babcia, ciocia i teściowa, śp.
MARIA HERMAN
z domu Pluszkiewicz
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 6 bm. o godz. 10 na cmentarzu parafialnym w Lesznie.
Pograżeni w smutku
MAZ, CORKA, ZIEC, WNUKI i RODZINA
Leszno, ul. M. Buczka 5. 37787g

Dnia

Pomyślne wyniki kolskiego przemysłu

Niezbędnie często piszemy o pracy kolskich przedsiębiorstw przemysłowych, między innymi z tego względu, iż rejon ten należy do rolniczych. A przecież załogi istniejących tutaj — i wciąż rozbudowywanych — zakładów przemysłowych, mają także na swym koncie sporo sukcesów. Nie dysponujemy wprawdzie danymi najświeższymi z trzech kwartałów br., niemniej wyniki, uzyskane przez kolski przemysł w I półroczu br. przedstawiają się korzystnie i są o wiele lepsze od rezultatów osiągniętych przez przedsiębiorstwa przemysłowe powiatu Koło w roku ubiegłym.

Zadania produkcji globalnej za I półrocze kolski przemysł kluczo-wo przekroczył o 7,3 proc. Czołowe miejsca zajęły zakłady Wielkopolskich Zakładów Mechanizacji Budownictwa — Zakład w Kole (121,6 proc. planu) oraz Kopalni Soli w Kłodawie (108,7 proc.). Wyraźnie usprawniła swoją działalność Zakłady Ceramiki w Kole, zamykając I półrocze przekroczeniem zadań produkcyjnych o 1,6 procent.

W I półroczu br. do eksploatacji weszła tzw. pierwsza faza za produkcji Fabryki Materiałów i Wyrobów Suciennych. Zadania pierwszych sześciu miesięcy załoga wykonała aż w 165,5 proc. co oznacza, że włączanie do normalnej działalności nowego wielkiego zakładu przemysłowego w Kole zaczęło się pod dobrymi auspiciami.

Kolscy udziałowcy gospodarczy nie bez dumy podkreślają, że w przedsiębiorstwach przemysłowych powiatu właściwie

kształtują się proporcje zatrudnienia, funduszu płac i wskaźnika wydajności pracy. Wskaźniki te ukształtowały się za I półrocze następująco: zatrudnienie — 99,7 proc., osobowy fundusz płac — 101,4 proc., produkcja globalna — 108,8 proc. Dodajmy, że wszystkie zakłady pracy powiatu poprawiły w I półroczu swój wynik bilansowy w stosunku do określonego planu.

Wszystko wskazuje więc na to, że przedsiębiorstwa przemysłowe powiatu kolskiego za kończą rok pomyślniejszymi niż kiedykolwiek wynikami. (pż)

Nagrody w konkursie „PKS-pasażer“

Ostatnio rozdzielono nagrody w konkursie „PKS-pasażer“ zorganizowanym przez Polskie Radio w Poznaniu wespół z ZW PKS. Zegarki na rękę otrzymali: Jan Bonikowski, Turek, ul. Broniewskiego 6/16; Marek Baranowski, Poznań, ul. Górczyńskiego 6 m 11; Rajmund Grzonka, Poznań, ul. Mickiewicza 21 m 25. Budżiki otrzymali: Kazimierz Rakowski, Poznań, ul. Śniadeckich 14 m 2; Gizela Kilińska, Kuźnica Słupska, poczta Łęka Opat., pow. Kępno. Darmowe bilety na przejazd autobusem na dowolnej trasie przypadł w udziale: Januszowi Robińskiemu, Poznań, ul. Łękowa 17/4 oraz Adamowi Chomiczowi, Wolsztyn, ul. 5 Stycznia 42. Wicze-rem pióro otrzymał Stefan Bendorff, Leszno, ul. Kilińskiego 6.

Wreczenie nagród odbędzie się we wtorek 6 grudnia o godzinie 14 w świetlicy Zarządu Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Poznaniu, ul. Towarowa 45. (ad-o)

opowiadamy

Wielawa C. z pow. śremskiego — Radzimy napisać bezpośrednio do Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Grzybnie, pow. Śrem lub w Grabonogu, pow. Gostyń.

A. N. Obrzycko — Rencisł się zwołaniem od płat cła. Jeżeli Pani dostanie awizo na paczkę, należy pójść, pokazać odcinek rentowy, a resztę załatwić pocztą. (2619)

Jadwiga W. Boruja Nowa — Podajemy adres: 3-letni Korespondencyjny Kurs Mechanizacji Rolnictwa, Poznań, ul. Gołębska 9/11. (2647)

Emilia z K. — Skórę lakierowaną można czyścić chudym mlekiem lub białą pastą przy pomocy ściereczki fanelowej. (2516)

Gospodyni z Leszna — Długie gotowanie jarzyn i owoców niszczy witaminę C, dlatego trzeba ją przed gotowaniem drobno pokroić, aby szybciej się ugotowała. (2468)

Urszula J. z Kręsk — Z listu nie możemy wywnioskować o co konkretnie chodzi. Jeżeli chodzi Pani na jakich kursach, to przecież ci, którzy udzielają lekcji będą wiedzieli dokąd zapisać się na rok następny. (2653)

sport sport sport

Budziak, Gąsiorek i kto następny

Rodzi się plebiscytowa dziesiątka najlepszych sportowców Wielkopolski

Zbliżający się koniec roku jest okazją do podliczeń i porównań. Jak zwykle pierwsi, z całym rozmachem, zabierają się do tego fachuownicy i kibice sportowi. Dotarli już do nas wiadomości, że Irene Kirszenstein święci triumfy w plebiscytach na najlepszą sportsmenkę świata roku 1966. Agencje i pisma sportowe uruchomiły już maszyny do typowania najlepszych na świecie, w Europie, w poszczególnych konkurencjach itp.

Od kilku dni mieszkańcy Wielkopolski dyskutują nad naszą dziesiątką tzn. dziesiątką najlepszych sportowców województwa, która wybierana jest po raz dziwiarty z inicjatywy redakcji „Expressu Poznańskiego”. Na łamach „Expressu” ukazały się już kuponki. Do redakcji napływają pierwsze typy.

— Czy tegoroczny konkurs-plebiscyt różni się czymś od poprzednich — pytamy kierownika działu sportowego „Expressu” red. Aleksandra Kamińskiego?

— Niewiele. Czytelnicy mają podobne kłopoty. Z wypowiedziami czołowej pary nie będzie prawdopodobnie większych trudności. Decydująca walka rozegra się chyba, tak sądzimy na podstawie pierwszych kilkuset otrzymanych kuponów, między Budziakiem a Gąsiorkiem. Dalej jest

dalekopisem

ZWYCIĘSTWO BOKSERÓW NRF NAD FRANCJĄ

W miejscowości Boelbngen, odbyło się międzypaństwowe spotkanie bokserskie, w którym reprezentacja NRF pokonała Francję 14:6.

WYGRAL ZSRR

W stolicy Czechosłowacji odbył się międzypaństwowy mecz gimnastyczny młodzieżowych reprezentacji ZSRR i CSRS. Zwyciężyła drużyna radziecka 280,40:279,15 pkt.

NRD 9 DRUŻYNA

Dziewiątą drużyną, zgłoszoną do jubileuszowego XX Wyciągu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava”, jest reprezentacja NRD.

Kolarze NRD startują w Wyciągu Pokoju od 1950 roku, a więc już 17 razy. Dotychczas odnieśli pięć zwycięstw drużynowych i cztery indywidualne (Schur — dwukrotnie oraz Hagen i Ampler). (t)

Wyciąg dookoła Meksyku

9 etap kolarskiego wyciągu dookoła Meksyku prowadził z Aguascalientes do San Luis Potosi i miał 163 km. Na metę przybyli duży peloton kolarzy, w którym znajdowali się wszyscy zagraniczni uczestnicy wyciągu, w tym i Polacy. Najszybsi na ostatnich metrach byli jednak gospodarze, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca. Zwyciężył Langarica — 4:35.22 (z bonifikatą), przed Casillase — 4:35.32 (z bonifikatą) oraz Leonem — 4:35.42 (z bonifikatą). Pozostałych kilkudziesięciu kolarzy otrzymało jednakowy czas — 4:36.46.

Po dziewięciu etapach, liderem w klasyfikacji indywidualnej jest nadal Diaz (Meksyk) przed Buckley'em (Anglia). A oto miejsca Polaków: 23. Jan Kudra, 31. Stanisław Gazda, 33. Franciszek Surmiński, 41. Henryk Kowalski, 44. Kazimierz Gazda.

W klasyfikacji zespołowej polska drużyna zajmuje 7 miejsce. (t)

wielka niewiadoma. Przeglądając się tegorocznym wynikiem wielkopolskich sportowców na prawdę trudno znaleźć zdecydowanych kandydatów do dziesiątki. Przy okazji chcę zwrócić uwagę wszystkim wypełniającym kuponki, że wybieramy najlepszych sportowców Wielkopolski tzn. tylko tych, którzy w minionym

sezonie reprezentowali kluby naszego województwa. W tej sytuacji, wyniki Kegela czy Czechowskiego startujących w barwach warszawskiej Legii, nie mogą być oczywiście brane pod uwagę.

— Kiedy zakończycie plebiscyt? — Ostateczny termin nadsyłania kuponów ustaliliśmy na 18 grudnia. Musimy mieć bowiem trochę czasu na przejrzanie wszystkich odpowiedzi. Kuponki są numerowane i w tym roku, po raz pierwszy, przyznamy nagrodę specjalną temu uczestnikowi plebiscytu, który najwcześniej nadesłanie dziesiątkę najbardziej zbliżoną do ostatecznego typu.

— A ten który trafi w „dziesiątkę”? — Ten ma szansę zdobycia pierwszej nagrody ufundowanej przez „Turystę” tzn. wycieczki zagraniczej.

Należy więc życzyć wszystkim uczestnikom dużo szczęścia, sportowcom znalezienia się w dziesiątce najlepszych a redakcji „Expressu” kolejnego rekordu plebiscytowego, jako że zabawa w typowanie staje się coraz bardziej popularna wśród wielkopolskich kibiców. (Bod)

Polski sprzęt na 5 kontynentów

Eksportem i importem sprzętu sportowego i turystycznego zajmuje się Centrala Handlu Zagranicznego „Universal”. Z danych za trzy kwartały br. wynika, że na poszukiwanym za granicą polskim sprzęcie sportowym zarobiono już 8,3 miliona złotych dewizowych. Do końca 1966 r. wpływy przekroczyły rekordową sumę 10 milionów złotych dewizowych. Od kilku lat zapotrzebowanie na sprzęt sportowy i turystyczny systematycznie rośnie i gdyby nasze wytwórnie mogły podobać zamówieniom zagranicznych kontrahentów dochody byłyby znacznie wyższe.

Z krajów kapitalistycznych najwięcej polskiego sprzętu sportowego zakupuje Kanada. Poszukiwana jest nasza amunicja sportowa i myśliwska, którą eksportujemy do 30 krajów, m. in. do Australii, Kanady, Ghany, Egiptu, Kuwejtu czy Pakistanu. Nawet słynące ze swych wyrobów w tej właśnie dziedzinie Belgia, Finlandia czy Szwecja, również zaopatrują się w wiele gatunków amunicji w naszych wytwórniach.

Zjednoczenie przemysłu sportowego produkuje na eksport także wyroby jak narty drewniane i metalowe, sprzęt szermierczy, aparaty do suchej zaprawy włókienniczej, piłki skórzane, przyrządy gimnastyczne, komplety do tenisa stołowego czy dyski. (PAP)

sa organizacyjnego, którym został J. Kłosiński z Radomia.

W spotkaniach koszykówki o Puchar Europy kobieca drużyna Akademik Sofia wygrała z zespołem belgijskim White Bruckscła 65:43 a w rewanżowym meczu drużyn męskich mistrz Francji Villerbanne wygrał ponownie z mistrzem Maroka Wac Casablanca 78:42 i zakwalifikował się do II rundy.

W spotkaniu o mistrzostwo I ligi siatkówki męskiej Stal Mielec pokonała Wawel Kraków 3:0.

Mistrzostwa świata w siatkówce kobiet odbędą się w Tokio. Rozpoczyna się one 18 stycznia 1967 r., zakończy się 29 tego miesiąca.

Znakomite wyniki szybowników

Korzystając z halnego wiatru i korzystnej fali wznoszącej, piloci szybowcowi Aeroklubu Tatrzańskiego z Nowego Targu uzyskali znakomite wyniki.

Rekordzista świata Stanisław Józefczak — osiągnął przewyższenie 11 tysięcy metrów, zaledwie 700 metrów poniżej swego rekordu świata. Znakomity szybownik nie ryzykował dalszego wznoszenia, gdyż nie posiadał kombinżonu wysokościowego.

Drugi pilot, — Jan Tarcoń, lecąc na szybowcu „Mucha Startart” uzyskał 8,5 tys. metrów przewyższenia i zdobył diament do Złotej Odznaki Szybowcowej. (PAP)

Pokrótce z Gostynia

WYSTĘP „TERNO”

Po występach „Czerwonych Gitar” Gostyń gości 4 grudnia w Zakładowym Domu Kultury „Hutnik” cygański zespół artystyczny „Terno” z popularną piosenkarką Ranią. W programie muzyka, piosenki i tańce cygańskie różnych krajów. Zespół wystąpi również tego dnia w Borku Wlkp.

SZKOLENIE AKTYWU

Powiatowy Komitet ZSL zorganizował 3-dniowy kurs szkoleniowy dla aktywistów z powiatu gostyńskiego. Na kursie omówiono głównie kierunki rozwoju rolnictwa na lata 1966-70, problemy pracy ideowo-politycznej i organizacyjnej stronnictwa w tym okresie ze szcze gólnym uwzględnieniem roli ZSL w rozwoju wsi i rolnictwa, zadania i metody pracy koła, stosunki polsko - radzieckie.

PRELEKCJA W KLUBIE SD

W Klubie Dyskusyjnym Gostyniwa Demokratycznego w Gostyniu odbyła się ciekawa prelekcja dyrektora miejscowego Szpitala Powiatowego na temat „Choroby zawodowe i wypadki przy pracy”.

KONCERTY

PONIEDZIAŁEK

MUZEUM NARODOWE — Wieczór Mozartowski: dyrygent — Stefan Stulgrosz, soliści, chór, orkiestra.

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.01 do 3) 69,74 MHz; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Sygnał dla przedszkoli; „Zegnamy doktora Do little'a odc. II; 10.20 „Walbrzyskie nuty”; 10.40 Koncert życzeń; 11.40 „Anegdota i fakty”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Piosenka miesięczna; 12.50 „Kultura pilnie poszukiwana”; 13.20 Kwadrans z ork. Percy Faith'a; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 Rozgłoszenia harcerskie; 14.30 „W Jeziórach”; 15 Amatorskie zespoły przed mikrofonem z okazji „Dnia Górnik”; 15.25 Popołudnie z muzyką; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarod.; 16.20 Niedzielny Teatr Popołudniowy „Srebrne dzwony” słuch.; 17 W tanecznym nastroju; 18.45 „Miejsce na ścianie” fragm. pow.; 19.15 Muz. tan.; 20 „Siedem dni w kraju i na świecie”; 20.26 Wiad. sport.; 21.33 „Matysiakowie”; 21.03 Mel. ludowe; 21.23 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.30 „Romantyczny Swingle Singers”; 0.06 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOSCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 0.01, 1.01, 2, 2.55.

PROGRAM II Fala 407 m i UKF

66,62 MHz; 8 „Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim”; 10 Pozn. konc. życzeń; 11 Śpiewa Pozn. Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kurczewskiego; 11.20 Aud. po-

KONCERTY

PONIEDZIAŁEK

MUZEUM NARODOWE — Wieczór Mozartowski: dyrygent — Stefan Stulgrosz, soliści, chór, orkiestra.

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.01 do 3) 69,74 MHz; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Sygnał dla przedszkoli; „Zegnamy doktora Do little'a odc. II; 10.20 „Walbrzyskie nuty”; 10.40 Koncert życzeń; 11.40 „Anegdota i fakty”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Piosenka miesięczna; 12.50 „Kultura pilnie poszukiwana”; 13.20 Kwadrans z ork. Percy Faith'a; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 Rozgłoszenia harcerskie; 14.30 „W Jeziórach”; 15 Amatorskie zespoły przed mikrofonem z okazji „Dnia Górnik”; 15.25 Popołudnie z muzyką; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarod.; 16.20 Niedzielny Teatr Popołudniowy „Srebrne dzwony” słuch.; 17 W tanecznym nastroju; 18.45 „Miejsce na ścianie” fragm. pow.; 19.15 Muz. tan.; 20 „Siedem dni w kraju i na świecie”; 20.26 Wiad. sport.; 21.33 „Matysiakowie”; 21.03 Mel. ludowe; 21.23 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.30 „Romantyczny Swingle Singers”; 0.06 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOSCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 0.01, 1.01, 2, 2.55.

PROGRAM II Fala 407 m i UKF

66,62 MHz; 8 „Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim”; 10 Pozn. konc. życzeń; 11 Śpiewa Pozn. Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kurczewskiego; 11.20 Aud. po-

KONCERTY

PONIEDZIAŁEK

MUZEUM NARODOWE — Wieczór Mozartowski: dyrygent — Stefan Stulgrosz, soliści, chór, orkiestra.

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.01 do 3) 69,74 MHz; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Sygnał dla przedszkoli; „Zegnamy doktora Do little'a odc. II; 10.20 „Walbrzyskie nuty”; 10.40 Koncert życzeń; 11.40 „Anegdota i fakty”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Piosenka miesięczna; 12.50 „Kultura pilnie poszukiwana”; 13.20 Kwadrans z ork. Percy Faith'a; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 Rozgłoszenia harcerskie; 14.30 „W Jeziórach”; 15 Amatorskie zespoły przed mikrofonem z okazji „Dnia Górnik”; 15.25 Popołudnie z muzyką; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarod.; 16.20 Niedzielny Teatr Popołudniowy „Srebrne dzwony” słuch.; 17 W tanecznym nastroju; 18.45 „Miejsce na ścianie” fragm. pow.; 19.15 Muz. tan.; 20 „Siedem dni w kraju i na świecie”; 20.26 Wiad. sport.; 21.33 „Matysiakowie”; 21.03 Mel. ludowe; 21.23 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.30 „Romantyczny Swingle Singers”; 0.06 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOSCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 0.01, 1.01, 2, 2.55.

PROGRAM II Fala 407 m i UKF

66,62 MHz; 8 „Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim”; 10 Pozn. konc. życzeń; 11 Śpiewa Pozn. Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kurczewskiego; 11.20 Aud. po-

KONCERTY

PONIEDZIAŁEK

MUZEUM NARODOWE — Wieczór Mozartowski: dyrygent — Stefan Stulgrosz, soliści, chór, orkiestra.

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.01 do 3) 69,74 MHz; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Sygnał dla przedszkoli; „Zegnamy doktora Do little'a odc. II; 10.20 „Walbrzyskie nuty”; 10.40 Koncert życzeń; 11.40 „Anegdota i fakty”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Piosenka miesięczna; 12.50 „Kultura pilnie poszukiwana”; 13.20 Kwadrans z ork. Percy Faith'a; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 Rozgłoszenia harcerskie; 14.30 „W Jeziórach”; 15 Amatorskie zespoły przed mikrofonem z okazji „Dnia Górnik”; 15.25 Popołudnie z muzyką; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarod.; 16.20 Niedzielny Teatr Popołudniowy „Srebrne dzwony” słuch.; 17 W tanecznym nastroju; 18.45 „Miejsce na ścianie” fragm. pow.; 19.15 Muz. tan.; 20 „Siedem dni w kraju i na świecie”; 20.26 Wiad. sport.; 21.33 „Matysiakowie”; 21.03 Mel. ludowe; 21.23 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.30 „Romantyczny Swingle Singers”; 0.06 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOSCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 0.01, 1.01, 2, 2.55.

PROGRAM II Fala 407 m i UKF

66,62 MHz; 8 „Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim”; 10 Pozn. konc. życzeń; 11 Śpiewa Pozn. Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kurczewskiego; 11.20 Aud. po-